
NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90.167/2025

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 10 de dezembro de 2025
Data de Abertura: 29 de dezembro de 2025
Local: Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

 

UASG: 985867

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90.167/2025

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÓDULOS OCTANORM, TENDAS, GRADIS, ARQUIBANCADAS E PISOS
PARA EVENTOS, para atender as necessidades da Secretaria de Turismo e da Secretaria de Cultura,
pelo período de 01 (um) ano.

 

O Município de Nova Friburgo/RJ torna público que fica REVOGADO o Pregão Eletrônico nº 90.167/2025, Processo
Administrativo nº 40.946/2025, em observância ao princípio da autotutela administrativa (Súmula nº 473 do STF),
nos termos do art. 71, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, com o objetivo de resguardar a legalidade, a isonomia e a
ampla competitividade, tendo em vista a ocorrência de instabilidade no sistema Compras.gov.br, a qual
impossibilitou o regular cadastramento de propostas e o envio de lances pelos licitantes.

 

Kamila Mouza Santiago da Cunha
Secretária de Turismo

Matr.: 063.093

 

AVISO DE LICITAÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA



NOVA FRIBURGO

 

UASG: 985867

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90.167/2025

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

 

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Contratação, torna público que realizará
licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, sendo adotado o critério de
julgamento POR LOTE para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09 e 10 e POR ITEM para os itens 08 e 11. O
certame tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÓDULOS OCTANORM, TENDAS, GRADIS,
ARQUIBANCADAS E PISOS PARA EVENTOS, para atender as necessidades da Secretaria de Turismo e da
Secretaria de Cultura, pelo período de 01 (um) ano. A licitação será realizada no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras/pt-br.

 

Data: 29/12/2025                                     Horário: 10:00h

Estimativa: R$ 4.374.086,88                     Processo n.º 40.946/2025

 

Local de retirada do edital na íntegra:

www.gov.br/compras  e https://pmnf.rj.gov.br/licitacao

Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramais 292 ou 350

e-mail: licitacao.cplpmnf@gmail.com

 

 

Monique Borges de Azevedo

Agente de Contratação

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
mailto:licitacao.cplpmnf@gmail.com


NOVA FRIBURGO

Mat.: 115.269

Anexos

https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19723/KpjcCS4xpfDaeZ2RBmbcF45WElofU8eG.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19749/A1UF9K4cQiBaOjAFbb9tWfP6ioOJspn8.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19824/q8BtFe8UzU7YM7EFbt5oFTlKea-fg56v.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19829/ILxAm4xw27LPQf6zBK6AldvuONBGerdk.docx
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19891/8aye5frJNZ7l3juBT_8QXksSlvtxlvQF.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19900/SuGwQCJ8eTuxC4RCZ2Nx8N0k8jkNByXr.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19901/lujoJ5OgU0d4W3-0_5RNOK6AlBlDzfyI.pdf

https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19723/KpjcCS4xpfDaeZ2RBmbcF45WElofU8eG.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19749/A1UF9K4cQiBaOjAFbb9tWfP6ioOJspn8.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19824/q8BtFe8UzU7YM7EFbt5oFTlKea-fg56v.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19829/ILxAm4xw27LPQf6zBK6AldvuONBGerdk.docx
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19891/8aye5frJNZ7l3juBT_8QXksSlvtxlvQF.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19900/SuGwQCJ8eTuxC4RCZ2Nx8N0k8jkNByXr.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19901/lujoJ5OgU0d4W3-0_5RNOK6AlBlDzfyI.pdf

